
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 14. novembrī Nr. TND/24/11 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 14. novembrī 

plkst. 15.00 Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot 

elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek 

izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 15.00 atklāj un vada Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Imants Valers, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 00:11:55. 

Sēdē piedalās: 

- Vides un komunālo jautājumu komitejas deviņi balsstiesīgie deputāti: Gunda Cīrule, Andris 

Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Mārtiņš Limanskis, Dace 

Lebeda, Imants Valers, Edīte Zelča (no plkst. 15.02 attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Inese Valtere, 

Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smārdes ielā 2C, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – fasādes 

siltināšanai, jumta seguma maiņai un apkures sistēmas pārbūvei. 

4. Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā, telpu nomas 

līguma termiņa pagarināšanu. 

5. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar biedrību “Kandavas 

partnerība”. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

6. Par nekustamā īpašuma Tirgus laukumā 11, Kandavā, Tukuma novadā, telpas Nr. 3, nomas 

līguma termiņa pagarināšanu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Imants Valers aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai 

priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smārdes ielā 2C, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – fasādes 

siltināšanai, jumta seguma maiņai un apkures sistēmas pārbūvei. 

4. Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā, telpu nomas 

līguma termiņa pagarināšanu. 

5. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar biedrību “Kandavas 

partnerība”. 

6. Par nekustamā īpašuma Tirgus laukumā 11, Kandavā, Tukuma novadā, telpas Nr. 3, nomas 

līguma termiņa pagarināšanu. 

Deputāte Edīte Zelča plkst. 15.02 pieslēdzas sēdes darbam attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa  

saistošo noteikumu Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu  

par spēku zaudējušiem” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, Lelde Bičuša. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte 

Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



 

 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-8.1/24/7 “Par saistošo noteikumu “Par 

Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

2. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 8, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte 

Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 8, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

3. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smārdes ielā 2C, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – fasādes 

siltināšanai, jumta seguma maiņai un apkures sistēmas pārbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte 

Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smārdes 

ielā 2C, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – fasādes siltināšanai, jumta seguma maiņai un apkures 

sistēmas pārbūvei”. 

4. § 



 

 

Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā,  

telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte 

Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei projektu “Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, 

Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā, telpu nomas līguma termiņa 

pagarināšanu”. 

5. § 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar biedrību  

“Kandavas partnerība” 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte 

Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

nomas līguma termiņa pagarināšanu ar biedrību “Kandavas 

partnerība””. 

6. § 

Par nekustamā īpašuma Tirgus laukumā 11, Kandavā, Tukuma novadā, telpas Nr. 3, 

nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte 

Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



 

 

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Tirgus laukumā 11, Kandavā, Tukuma novadā, telpas Nr. 3, nomas 

līguma termiņa pagarināšanu”. 

Sēdes noslēgumā Komunālās nodaļas vadītājs Andris Kalnozols atbild uz deputātu 

jautājumiem par paveiktajiem un tuvākajā laikā veicamiem darbiem komunālajā jomā, kā arī par 

Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijā lemto. 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 15.27. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Imants Valers 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 14. novembrī       Nr. TND/1-8.1/24/7 

(prot. Nr. 11, 1. §) 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes  

2022. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 28  

“Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā”  

atzīšanu par spēku zaudējušiem” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada pašvaldība izstrādājusi saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 

2022. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” projektu, jo pašvaldībā 2024. gada 29. oktobrī saņemta Akciju 

sabiedrības “Latvijas valsts meži” vēstule “Par licencētās makšķerēšanas pārtraukšanu Kaņiera 

ezerā” (reģ. Nr. 8897), kurā uzņēmums informē, ka no 2025. gada tas vairs nesniegs maksas tūrisma 

pakalpojumus Kaņiera ezera laivu bāzē, tāpēc lūdz atcelt saistošos noteikumus “Par licencēto 

makšķerēšanu Kaņiera ezerā”. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Vides un komunālo jautājumu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projektu nodot 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 15. novembrim publicēt 

saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 28 

“Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projektu atbilstoši šai 

lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu 

saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par saistošo noteikumu izdošanu 

Tukuma novada domes decembra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Imants Valers 

 

mailto:saistosie@tukums.lv


 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Izdošanas mērķis – atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 28 

“Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā”. 

Tukuma novada pašvaldībā 2024. gada 29. oktobrī saņemta 

Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” vēstule “Par licencētās 

makšķerēšanas pārtraukšanu Kaņiera ezerā”, kurā uzņēmums 

informē, ka no 2025. gada tas vairs nesniegs maksas tūrisma 

pakalpojumus Kaņiera ezera laivu bāzē, un lūdz atcelt saistošos 

noteikumus “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā”. 

 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. 

Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošie 

noteikumi Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” 

noteic, ka makšķerēšanas un zemūdens medību licenču 

tirdzniecībā iegūtos līdzekļus pārskaita: 30 % valsts 

pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai, 70 % 

organizētājam – Akciju sabiedrībai “Latvijas valsts meži” – 

Kaņiera ezera apsaimniekošanai un zivju resursu pavairošanai, 

saglabāšanai, aizsardzībai. 

 

3. Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi un konkurenci 

neietekmē. 

Ietekme uz vidi, iespējams, negatīva, jo Kaņiera ezers 

(publiskais ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij) atrodas īpaši 

aizsargājamā “Natura 2000” teritorijā Ķemeru nacionālajā 

parkā, dabas lieguma zonā. Licencētās makšķerēšanas 

organizators uzlaboja zivju krājumu racionālu izmantošanu un 

kontrolēja ezera antropogēno slodzi Ķemeru nacionālajā parkā, 

kā arī veica regulāru licencētai makšķerēšanai paredzēto zivju 

krājumu papildināšanu, noteica zonas, kurās licencētā 

makšķerēšana un zemūdens medības ir atļautas. Turpmāk 

makšķerēšanas nosacījumiem ezerā būs piemērojami vispārējie 

valstī spēkā esošie normatīvie akti un vairs nebūs spēkā īpašās – 

saistošajos noteikumos noteiktās – vides aizsardzības prasības un 

to kontrole. 

 

4. Ietekme uz administratīvām 

procedūrām un to izmaksām 

Nav attiecināms. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Nav attiecināms. 

 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Nav attiecināms. 

 



 

 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana 

Nav attiecināms. 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Vides 

un komunālo jautājumu komitejas 2024. gada 14. novembra 

lēmumu Nr. TND/1-8.1/24/7 (prot. Nr. 11, 1. §) nodots 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas 

termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 

 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Imants Valers 

  

http://www.tukums.lv/


 

 

Projekts 

SAISTOŠIENOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada __ decembrī Nr.___ 

(prot. Nr. __, __. §) 

Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu  

Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma  

10. panta piekto daļu  

Atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošos 

noteikumus Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Imants Valers 


